２０２２－１４ 役員会 議事概要

日 時  令和４年１０月１１日（火）１４：３０～１４：４５

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、緒方、尾西、今西、西岡、※田中 各理事

欠席者  なし

列席者  服部、小川 各監事

     酒井、池田、木下 各副理事

     企画総務部長、財務部長、施設部長、研究・地域連携部長、国際・情報部長，

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．みえの未来図共創機構の教員の選考について

みえの未来図共創機構長（緒方理事）から、「資料：審－１」に基づき、みえの未来図共

創機構運営会議にて承認された助教の採用候補者の選考について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

２．大学教職員の採用等協議について

人事労務課長から、「資料：審－２」に基づき、２件（医学系研究科２件）の大学教職員

の採用等協議及び改めて審議することとなっていた１件（医学系研究科）の採用等協議の取

り下げについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．給与支給日変更に伴う関連規程の改正について

尾西理事から、「資料：審－３」に基づき、給与支給日については、従来毎月１７日とし

ていたが、労働基準法第２４条に規定されている賃金全額払いの原則の遵守が困難な場合が

あることを受け、令和４年１２月より、毎月２１日に変更することについて説明があった。

また、過半数代表者からの意見書に対する回答内容についても説明があり、審議の結果、原

案どおり承認された。

４．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．公的研究費不正事案に関する再発防止策の監査について

服部監事から、「資料：報－１」に基づき、公的研究費不正防止推進委員会にて示された

再発防止策の履行状況の監査を実施するにあたり、監査の実施時期や対象部署、実施方法に

ついて報告があった。

２．その他

なし

以上